
Z a m y š l e n í 

Vážení spoluobčané,  
podzim nám definitivně za-

klepal na dveře. Žáci se ve škole za-
běhli do svého „normálního“ režimu, 
kde doufejme, vydrží do konce škol-
ního roku. Je taktéž potřeba se 
v předstihu připravit na zimu, a to 
především na úklid komunikací a 
chodníků od sněhové nadílky. Během 
října bude upraven plán údržby a 
zorganizována porada se Správou a 
údržbou silnic tak, aby jednotlivé ú-
seky na sebe navazovaly. Od těch 
nejdůležitějších po méně významné. 
S velkým potěšením musím hodnotit 
činnost MKIS a současně i Komise 
pro zámek Poběžovice, kdy bylo 
v posledním měsíci připraveno mno-
ho pěkných akcí na podporu zámku. 
Byl jsem byl přítomen na dvou zají-
mavých přednáškách, kde jsem se 
dozvěděl mnoho nových zajímavých 
informací. Činnost komise se nevěnu-
je jen samotnému zámku, ale přesa-
huje obecně ke všem památkám a 
zajímavým místům v našem okolí. 
V poslední době je to například i 
místní fara, kdy zejména předsedky-
ně komise pomáhá poběžovické far-
nosti hledat cesty k dalšímu zlepšení 
současného stavu fary a kostela.  
Problémem současnosti je zápach 
z místní bioplynové stanice, který je 
v poslední době velice silný. Bylo pro-
to svoláno jednání se zástupci dané 
bioplynové stanice, referentkou od-
boru výstavby a ŽP a starostou, kde 
byl tento problém projednán. Při jed-
nání bylo zástupci bioplynové stanice 
přislíbeno, že do konce tohoto roku 
dojde k zakrytí druhé nádrže, do kte-
ré probíhá přečerpávání digestátu a 

tím by se měly nežá-
doucí pachy vzniklé 

během procesu výroby eliminovat. 
Zároveň bude dbáno na správný 
transport (zejména zavřené poklopy 
nákladních vozidel), aby nedocházelo 
primárně ke znečišťování komunikací 
a druhotně k dalšímu šíření zápachu. 
Chtěl bych vás proto ujistit, že bio-
plynová stanice i město o daných 
problémech vědí a nestaví se k němu 
v žádném případě zády. Zkusme tedy 
vyčkat do přislíbeného termínu, zda 
se daný stav zlepší a nebude třeba 
dalších represivních kroků. 
Hojně diskutovaným tématem je zvy-
šování nájmů v bytovém hospodář-
ství. V plošné míře se tímto zvyšová-
ním myslí inflační doložka, která byla 
zanesena do nájemních smluv. Každý 
rok proto dojde k automatickému na-
výšení nájmu o průměrnou inflaci 
předmětného období oproti období 
minulému. Abych byl přesnější, reál-
ně se jedná například o navýšení ve 
výši 3,2 % v roce 2020 oproti roku 
2019. Toto procento vyjadřuje míru 
znehodnocení peněz (např. o kolik 
méně si reálně nakoupíme za 100,- 
Kč v roce 2020 oproti roku 2019 – 
velice zjednodušeně řečeno). Je tedy 
logické, že město musí průběžně rea-
govat a vždy je lepší malé navýšení 
každý rok, než větší (i když úměrné) 
navýšení jednou za 5-10 let. Dalším 
tématem je srovnání nájmů u několi-
ka bytů na minimální úroveň ostat-
ních. Nebude již možné, aby v jenom 
bytu byl stanoven nájem 25,- Kč a ve 
druhém 40,- Kč, to vše v jednom do-
mě. Rozdíl je pouze u nově rekon-
struovaných bytů, kde se aktuálně 
pohybujeme od 45,- Kč za m2. Tato 
výše je stále hluboko pod úrovní trž-
ního nájemného v našem městě, kte-
rá se pohybuje od 70,- Kč za m2 a 

výše. V příštím roce by-
chom chtěli začít s po-
stupným zateplováním bytových do-
mů, čeká nás také mnoho oprav 
střech, komínů a společných prostor. 
Pozor, nebavíme se zde o sociálním 
bydlení, které je regulováno v jiném 
režimu. Za zmínku stojí, že po kaž-
dém ukončeném nájmu je byt kom-
pletně rekonstruován, což je v sou-
časných podmínkách přibližně 2–3 
byty za rok. Rekonstrukce jednoho 
průměrného bytu 2+1 stojí cca. 
250.000, - až 300.000, - Kč. Sami si 
pak dokážete spočítat, jak dlouho se 
takové náklady vrací zpět. Velice mě 
mrzí zvěsti o tom, jak se na bytovém 
hospodářství vydělává a sanují se jím 
jiné akce. Možná někdy v minulosti, 
ale nyní je stav takový, že bytové 
hospodářství hospodaří na zvláštním 
účtu a veškeré prostředky jdou 
z tohoto účtu zpět pouze do bytové-
ho hospodářství. Město se musí cho-
vat v každém případě jako řádný 
hospodář, a ne spadávat k základním 
populistickým krokům, jako je napří-
klad uměle nízké nájemné, nebo níz-
ký poplatek za zpracování odpadů, 
když reálné náklady jsou několikaná-
sobně vyšší. I tak je ale třeba dodr-
žovat zásadu efektivně vynaložených 
nákladů. Je třeba si uvědomit jednu 
základní věc. Pokud se bude přes mí-
ru dotovat jedna strana, zákonitě se 
to projeví na straně druhé. A my 
všichni chceme, aby se Poběžovice a 
okolní obce rozvíjely, pokud možno 
stejnoměrně a hlavně, aby byl rozvoj 
viditelný… 
Vážení spoluobčané, přeji vám neo-
byčejně barevný podzim a děkuji za 
pozornost. 
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Vychází měsíčně  

Na sedm desítek zájemců navštívilo 
Česko-Japonské slavnosti, které po-
běžovické MKIS uspořádalo v neděli 
odpoledne 19. září 2021 u japonské 
Zen zahrady Míru. 
Po úvodním slovu vedoucí MKIS Po-
běžovice, Bc. Jitky Molnárové, v 
němž přiblížila okolnosti, které před-
cházely stavbě zahrady, její průběh i 
dokončení a v němž představila i 
dvě nejdůležitější iniciátorky stavby.  
Čestnou občanku Poběžovic, paní 
Masumi Bötcher Muraki, která se 
podílela na stavbě několika japon-
ských zahrad v Evropě a Bc. Janu 
Podskalskou, dříve vedoucí MKIS 
Poběžovice, která se v přípravě a 
stavbě zahrady osobně velmi anga-
žovala.  
Poté se slova ujal starosta města 
Poběžovice pan Martin Kopecký, 
který vyzdvihl pozitivní vliv zahrady, 

jako meditačního místa a klidové zó-
ny, kde mohou lidé při tichém za-
myšlení nabývat ztracenou duševní 
rovnováhu a klid. Poděkoval tvůr-
cům zahrady a při té příležitosti pře-
dal oběma přítomným ženám krás-
nou kytici.  
Následovala chvíle pro japonského 
muzikanta Kenyu Sató, který v tma-
vém japonském úboru předvedl ná-
vštěvníkům brilantní hru na tradiční 
japonský nástroj šamizen. 
Následovala ukázka rituální luko-
střelby Kjúdo, v podání pana Václa-
va Kučery. Návštěvníky překvapila 
poměrně zdlouhavá rituální příprava 
k prvnímu výstřelu šípu. 
Poté se slova ujal pan Robin Shoen 
Heřman, který krátce zasvětil pří-
tomné do tajemství japonského li-
turgického obřadu. Nato započal s 
ukázkou oslavné Mini liturgie, která 
trvala asi čtvrt hodiny a při níž vyu-
žíval i malého rytmického bubínku. 
Dalším zajímavým představením by-
lo vystoupení dvou mladých spor-
tovkyň, předvádějících náročnou se-
stavu na zavěšené šále.  
Poté se před zraky návštěvníků 
představily mladé dívky a ženy oble-
čené v kostýmech z opery Madam 
Butterfly, které ve dvou kruzích ob-

kroužily japonskou zahradu. Součas-
ně si diváci vyslechli dojemný příběh 
Japonky Cio-Cio-San, nazývané But-
tefly (motýlek) a důstojníka americ-
kého námořníka Pinkertona. Je to 
nesmrtelný příběh lásky a zrady s 
tragickým koncem. Originální kos-
týmy byly zapůjčené z divadla Jose-
fa Kajetána Tyla v Plzni. 
V průběhu celé akce bylo návštěvní-
kům k dispozici malé občerstvení 
přímo u Zen zahrady Míru a pro děti 
fungovala na nádvoří před MKIS 
tvořivá dílna. 
Po skončení akce mohli návštěvníci 
v Obřadní síni MěÚ Poběžovice při-
dat svůj zápis do pamětní knihy a 
využít bohatého pohoštění. 
                       VoK 

Psát? Nebo nepsat? Stále mne 
něco nutí psát. Mám svůj domov 
ráda a chtěla bych, aby tu bylo 
líp. Cancálek, drbna… Kolik let 
píši sloupek do Zpravodaje, už 
ani nevím. A co všechno minu-
lo… Kdo odešel, ať po svých či 
díky věku, nemoci, osudu. Třeba 
Josef Bufka. Vzal si za manželku 
Evu Mudrovou. Kdo si to pama-
tuje? Syn Ondra – kde zmizel? A 
jeho dcera? Ani nevím, jak se 
jmenovala. Tehdy se zpravodaj 
Poběžovicko vlastně vylíhl. Schá-
zeli jsme se v bývalém kině, kon-
trolovali pravopis každého pří-
spěvku. A kolikrát se za tu dobu 
vyměnil i starosta. Ale ne díky 
nadřízeným orgánům, to by tu 
nebyl městský úřad, ale MNV. I 
když ve stejné – snad jen ve 
stejné budově. Prý se bude 
opravovat. Velmi dobrá zpráva.  
Vchod do této budovy (kdysi to 
bývala chlapecká škola) tvoří mi-
mo starodávných dřevěných 
dveří i tři žulové kvádry. Prý jistá 
kamenická vzácnost. Můj muž, 
geolog, je obdivuje vždy, když 
na úřad vstupujeme. Teď (snad 
tam) půjdeme zase v říjnu. Bu-
dou významné demokratické vol-
by. Už pokolikáté. A kolik pobě-
žovických voličů oněmi žulovými 
zárubněmi asi projde? Tolik, ko-
lik věří, že každý hlas je dobrý už 
proto, že nikdo nekontroluje, ko-
mu je dán a proč. I když – těch, 
kteří si pamatovali jiné doby, 
značně ubylo a těm mladým to 
vůbec nepřijde zvláštní. A bohu-
žel je volby nijak nezajímají. Ono 
je také těžké vybírat. Každý kan-
didát slibuje někomu nějaké pe-
níze. Peníze – toť základ všeho. 
Víc peněz – lepší učitelé, víc pe-
něz lepší hasiči, policisté, záchra-
náři, víc peněz = šťastnější dů-
chodci. Nějak mi ale chybí odpo-
vědi na otázky typu – školská re-
forma: třeba, jak jsou učitelé 
vzdělaní a zkušení – jinak se učí 
ti malí, jinak puberťáci, jinak 
středoškoláci. Nejen co do vzdě-
lání, ale i co do přístupu pedago-
gů – patřičně a přiměřeně vzdě-
laných k různým věkovým kate-
goriím. Udělá s tím nová vláda 
něco? A pak – momentálně je na 
pořadí bydlení – málo nových 
bytů, jsou drahé atd. Ale co s tě-
mi opuštěnými krásnými (leč sa-
mozřejmě s velkými náklady 
opravitelnými) v centru historic-
kých měst? Kdo v nich dooprav-
dy bydlí? 
To není jen věc peněz, ale i poli-
tiky. Kdo z kandidátů, kteří se 
hlásí na posty ovlivňující budouc-
nost ČR, má v programu pře-
svědčovat lidi, že by bylo dobré 
bydlet v centru měst a městeček 
a třeba i na vsích? A ne stále a 
stále zabírat pole a louky a sta-
vět tu domky a domečky a sem 
tam vilku. Samozřejmě nejde jen 
o ideu, ale o peníze. Tedy ve 

pokračování na str. 2. 



spojení s finančníky vymys-
let program, jak tuto vizi realizovat. Asi by to 
chtělo nějaké nové národní obrození. Oba tyto 
problémy se týkají i Poběžovic. I tady jsou domy, 
historii a starobylé stavební slohy připomínající, 
téměř prázdné. O vsích v okolí ani nemluvě.  
Třetí problém, který by mne také vedl k pře-
mýšlení o výběru toho, komu věnovat hlas ve 
volbách, je v Poběžovicích vyřešen. Máme nové-
ho doktora! Tedy praktického mladého lékaře. 
Kéž tady vydrží! Ale to nezáleží jen na poslan-
cích, ale i na volených zástupcích města, jaké mu 
vytvoří podmínky. A na něm samém. Kéž má 
obyčejné lidi rád. A obyčejní lidé jeho. Tak jako 
všichni jeho předchůdci.                              

                                                                                                            
Marie Špačková 

Výběr z usnesení 62. jednání RM Poběžovice, ze dne 30. 8. 2021  
♦ Rada města Poběžovice schvaluje Rozpočtová opatření č. 04/2021 v předloženém znění.  
♦ Rada města Poběžovice bere na vědomí obdrženou nabídku na akci "Oprava fasády MěÚ Pobě-

žovice" a souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo se společností Miloš Kabourek - Stavební a zednic-
ké práce, se sídlem Luženice 3, 344 01 Domažlice, IČ: 67084001, DIČ: 7606291770, za cenu 
díla ve výši 749.848,- Kč (bez DPH). 

Výběr z usnesení 63. jednání RM Poběžovice, ze dne 13.9.2021   
♦ Rada města Poběžovice schvaluje Zápis schůze číslo 62 Rady města Poběžovice.  
♦ Rada města Poběžovice bere na vědomí zprávu o plnění usnesení z předešlých schůzí Rady měs-

ta Poběžovice.  
♦ Rada města Poběžovice doporučuje ZM schválit záměr prodat pozemek p.č. 693/3, druh pozem-

ku ostatní plocha o výměře 255 m2 a pozemek p.č. 693/5, druh pozemku ostatní plocha o vý-
měře 115 m2 vše k. ú. Poběžovice u Domažlic.  

♦ Rada města Poběžovice doporučuje ZM schválit bezúplatný převod pozemku parc. č. 323/10, 
druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace o výměře 72 m2 ve vlastnictví 
České republiky - Úřadu pro zast. státu ve věcech majetkových do vlastnictví města Poběžovice.  

♦ Rada města Poběžovice doporučuje ZM schválit OZV č. 07/2021 o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství v předloženém znění.  

♦ Rada města Poběžovice doporučuje ZM schválit OZV č. 08/2021 o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství v předloženém znění.  

♦ Rada města Poběžovice bere na vědomí žádost paní M*** P***, bytem *** a souhlasí s realizací 
výměny sprchového koutu za finanční spoluúčasti žadatelky.  

♦ Rada města Poběžovice bere na vědomí žádost paní B*** K***, bytem *** a souhlasí s instalací 
sprchového koutu místo vany za finanční spoluúčasti žadatelky.  

♦ Rada města Poběžovice bere na vědomí cenovou nabídku od Ing. arch. Josefa Kociána, se síd-
lem Vltavská 207/20, 150 00 Praha 5, IČO: 69266271, jejíž předmětem je zpracování Projektové 
dokumentace stavebních úprav vstupního schodiště zámku za cenu 80.000,- bez DPH a pověřuje 
starostu zasláním objednávky a podpisem smlouvy.  

♦ Rada města Poběžovice schvaluje nákup osobního automobilu Mazda 6, SPZ 5P9 5195 za cenu 
230.000,- Kč od MVDr. P*** M***, bytem *** a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.  

♦ Rada města Poběžovice doporučuje ZM schválit investiční úvěrový rámec pro město Poběžovice 
ve výši 50.000.000,-Kč.  

♦ Rada města Poběžovice bere na vědomí plán kulturních akcí do konce roku 2021. 
Výběr z usnesení 64. jednání RM Poběžovice, ze dne 14.9.2021   

♦ Rada města Poběžovice souhlasí s uzavřením Kupní smlouvy č. SKSZ 22020 se společností KO-
BIT, spol. s r. o., Rozvojová 269, 165 000 Praha 6, IČO: 44792247, kdy předmětem koupě je 1 
ks cisternové automob. stříkačky tovární značky SCANIA P440 za cenu 6.375.000,-Kč (bez DPH).  

dokončení ze str. 1 

 Správce vodovodu a kanalizace v Poběžovicích, 
firma CHVAK, a.s., Domažlice, začala  v druhém 
zářijovém týdnu budovat prodloužení vodovodní-
ho řadu z nám. Míru na Spojenecké náměstí. 

V areálu firmy HESTI (GTS Poběžovice) pokračo-
valy práce na stavbě nové montované haly. Její 
střešní konstrukce byla napojena na stávající vý-
robní halu. 

 V průběhu roku probíhaly práce uvnitř objektu, 
domu čp. 2 na nám Míru (Konibar), ale nový ma-
jitel se začátkem září pustil do opravy části stře-
chy na jižní straně budovy. Tyto práce byly nut-
né, neboť v minulosti docházelo k pádu uvolně-
ných tašek na chodník, který kvůli tomu musel 
být nějakou dobu z bezpečnostních důvodů uza-
vřen.            VoK 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 
Dne 4. září se uskutečnilo v parku v Šitboři 
„Odpoledne s Janem ze Šitboře“. Uspořádali ho  
členové Spolku Mikuláš s MKIS Poběžovice. Po 
úvodním slovu pana Ivo Dubského proběhl kul-
turní program, ve kterém se představili hudební-
ci paní Marta Neumannová (flétna), paní Magda-
lena Krzáková (violoncelo) a pan Mgr. Jiří Tomá-
šek (housle). Dámy jsou členky orchestru DJKT 
(Divadla Josefa Kajetána Tyla) v Plzni. Opravdu 
pěkně zahráli v průběhu odpoledne celkem 7 
velmi vhodně vybraných skladeb od konce pat-
náctého století až do století osmnáctého. Na ak-
ci „s Janem ze Šitboře“ nemohla chybět recitace 
z jeho díla z roku 1401 „Oráč a Smrt“. 
Dva vstupy v podobě recitace dialogů Smrti a 
Oráče výborně přednesli členové činohry DJKT 
v Plzni paní Jana Kubátová (v roli Smrti) a pan 
Josef Nechutný (v roli Oráče). 
Ústředním bodem programu byl projev hlavního 
redaktora a vedoucího týmu autorů knihy „Jan 
ze Šitboře, úředník, literát, mýtus“, pana PhDr. 
Jiřího Stočese, Ph.D., ze Západočeské univerzity 
v Plzni. Postupně představil jednotlivé části dvoj
-jazyčné knihy a podíl všech 11 autorů a popsal, 
jak tato odborná kniha vznikala. Dalším z au-
torů, který se ujal slova byla paní PhDr. Milada 
Krausová, Ph.D., historička regionálního muzea 
v Žatci, která zmínila, že v Čechách je Jan více 
znám jako „Jan ze Žatce“ a přiblížila jeho život a 
působení v Žatci. 
Po slovu autorů krátce přítomné pozdravili sená-
tor ČR pan Ing. Vladislav Vilímec a starosta  
města Poběžovice pan Martin Kopecký. 
Poté  knihu požehnal pan farář Miroslaw Gierga 
za přítomnosti Mons. Emila Soukupa. 
Mezi čestnými hosty byli také Ing., arch. Jan 
Soukup, který je autorem doslovu v naší knize, 
akad. malíř Jaroslav Šindelář, pan Franz Met-
schl, zástupce německých rodáků Šitboře a pan 
Pavel Falátek, který zpracoval grafiku knihy. Ofi-
ciální program odpoledne zakončil slavnostní pří-
pitek čestných hostů s přítomnými autory knihy.  
Přes 200 účastníků akce si za příznivého počasí 
prožilo velmi příjemné a pohodové odpoledne, 
při němž členové Spolku Mikuláš poskytli přítom-
ným drobné občerstvení. 
Celý výtěžek z akce z poskytnutých darů, prode-
je knihy i z prodeje občerstvení bude použit na 
obnovu kostela sv. Mikuláše. Již nyní víme, že 
získaná částka na obnovu kostela přesáhne 
částku 20 000 Kč. Děkujeme všem účastníkům 
za účast na naší akci a za podporu našeho úsilí 
o záchranu kostela sv. Mikuláše. 
       Ivo Dubský, Spolek Mikuláš 

stránka 2 

Hledám brigádníka  
na provádění některých pěstebních prací na 

zahradě v Poběžovicích. 
Kontakt na tel. č.  606 410 569. 

Panorama  
u d á l o s t í 



 

 

 

Školní rok byl v letošním roce zahá-
jen 1. 9. 2021. Vedení školy i uči-
telský tým jsou beze změny, peda-
gogický sbor se rozrostl o nové 
asistentky pedagoga.  
 Během prázdnin proběhla kom-
pletní přestavba školní kuchyně, 
pokračovala rekonstrukce elektric-
kých rozvodů školy, provedli jsme 
údržbu a částečnou obnovu počíta-
čové techniky. V průběhu srpna 
jsme opět připravili hygienické pod-
mínky dle pokynů MŠMT, stanovili 
pravidla, abychom co nejvíce mini-
malizovali možnost rozšíření koro-
navirové infekce. Na začátku září 
jsme provedli screeningové testo-
vání, jehož výsledky byly u všech 
žáků i zaměstnanců negativní. 
 V tomto školním roce jsme ote-
vřeli dvě první třídy s 15 žáky. Tříd-
ní učitelkou 1. A je Mgr. Helena 
Tanková, v 1. B Mgr. Petra Vaňko-
vá. První den nám nové žáčky po-
mohli přivítat žáci 9. třídy, pozdra-
vit je přišel i pan starosta Martin 
Kopecký a ředitel školy Ing. Petr 
Lehner. Přejeme všem prvňáčkům 
úspěšný start do školního života. 
 Další třídy na 1. stupni už jsou 
po jedné - 2. třídu vede Mgr. Alena 
Zítková, 3. třídu Mgr. Hana Teplá, 
4.  třídu Mgr. Jana Hrabětová, v 5. 
třídě je poprvé třídní učitelkou An-
drea Sokolová. Dalšími vyučujícími, 
které působí na obou stupních ško-
ly, jsou Mgr. Marie Pittnerová, zá-
stupkyně ředitele, Mgr. Božena 
Kreslová, Bc. Miroslava Konopová. 
Třídní učitelkou 6. třídy se stala 
Mgr. Romana Adamcová, 7. třídu 
vede Mgr. David Vavřík, 8. A Mgr. 
Miloslava Pekárová, 8. B Mgr. Jaro-
slava Kapicová a 9. třídu Mgr. Jana 
Vicianová. Na 2. stupni dále působí 
Mgr. Luboš Hána, který je také vý-
chovným poradcem, Mgr. Miroslava 
Šebestová a Bc. Martina Hlavsová. 
 Školní družina pracuje ve 3 od-
děleních. Vedoucí vychovatelkou 
ŠD je Michaela Bedyová, která vede 
2. oddělení, v 1. oddělení působí 
Alena Tauchmannová, ve třetím 
Ivana Konopíková. 

 V asistentské práci pokračují 
Jitka Krčmářová, Věra Pleskačová, 
Bc. Magda Pflugová a Jana Leitne-
rová. Jejich řady rozšířily nové asis-
tentky pedagoga – Ivana Pukyová, 
Eliška Škopková, Lucie Augustíno-
vá, Veronika Černá a Karolína Ko-
nopová. 
 Změna proběhla ve školní jídel-
ně, vedoucí se stala Hana Marešo-
vá, obědy nám vaří spolu s Ilonou 
Bastlovou a Agátou Jarinovou. Ú-
klid a náročnou dezinfekci školy za-
jišťují Zuzana Marečková a Markéta 
Kodimová, místo školníka a topiče 
zastává Josef Nový, na hospodaření 
školy dohlíží Helena Rybárová. 
Od 1. 1. 2021 realizujeme projekt 
s názvem „Podpora vzdělávání v ZŠ 
Poběžovice 3“ z tzv. „šablon III“. V 
rámci tohoto projektu probíhá dou-
čování žáků a máme možnost fi-
nancovat práci školního asistenta, 
který zajišťuje dohled nad žáky 
především při příchodu, odchodu a 
při polední pauze. 
Pod záštitou Rady Evropy jsme rea-
lizovali a úspěšně ukončili projekt 
INSCHOOL, díky němu jsme pořídili 
nové vybavení školní knihovny s re-
laxačními prvky, techniku, realizo-
vali workshopy pro děti a prázdni-
nové doučovací kempy. 
 Se SOU Domažlice realizujeme 
projekt „Podpora odborného vzdě-
lávání v Plzeňském kraji,“ který 
podporuje zejména budoucí uplat-
nění našich žáků na trhu práce.  
Společné akce a vzájemná spolu-
práce pokračuje s mateřskou ško-
lou a MKIS Poběžovice. 
Věříme, že nový školní rok bude 
pro nás všechny, pro žáky, zákonné 
zástupce, pedagogické i provozní 
zaměstnance školy klidný, pohodo-
vý a úspěšný, že jej prožijeme 
všichni ve zdraví a budeme moci do  
školy chodit a učit se bez komplika-
cí.  
Přeji všem hodně zdraví, pohody i 
radosti z našich dětí a ze školní 
práce. 
      Mgr. Marie Pittnerová 
 

S nastupujícím podzimem jsme 
požádali o rozhovor našeho gy-
nekologa MUDr. Tomáše Budku. 
Pane doktore, co očekáváte 
od letošního podzimu? 
„Z mnoha pohledů moc podzim 
nemám rád - krátí se den, nebý-
vá příjemné počasí, doma se 
musí topit, v šatníku hledat tep-
lejší oblečení… Podzim je krásný 
jen když se na něj dívám z po-
hledu fotografa, což je můj velký 
koníček, ty podzimní barvy pros-
tě nemají konkurenci a zažloutlé 
a hnědé listí na kamenech poto-
ků a říček na Šumavě přináší ne-
přeberné množství motivů pro 
fotografování. Z hlediska zdra-
votního mám z letošního podzi-
mu trochu obavy. Ten více než 
1,5 roku, co celý svět chodí za-
krytý rouškami, se velice se obá-
vám, projeví na zhoršené imuni-
tě na běžné respirační infekty, 
bude se daleko více stonat a or-
dinace dětských a praktických 
lékařů budou zavalené virózami 
a chřipkami daleko víc než v mi-
nulých letech.“ 
A jak poznamenala "kovido-
vá doba" Vaši praxi? 
„Souhrnně lze říct, že snad jen 

těmi záplavami opat-
ření, doporučení, dys-

komfortem při používání ochran-
ných pomůcek, navýšením admi-
nistrativy v některých ohledech 
a v prvních týdnech epidemie v 
r. 2020 i snížením počtu pacien-
tek. Naštěstí jsme tohle vše veli-
ce záhy dohnali i naším zvýše-
ným úsilím při zvaní na prevence 
a trpělivým vysvětlováním té 
problematiky v ordinaci. Vím 
však i o případech z naší kliente-
ly, kdy odkládaná vyšetření v 
nemocnicích a na klinikách při-
nesla opožděnou diagnostiku a 
léčbu především zhoubných ná-
dorů a i některých kardiálních 
onemocnění. V tomto směru byl 
postup vlády, ministerstva a hy-
gieny nesprávný a mezi oběti 
Covidu by se měly započítat i ty 
tisíce zbytečných úmrtí na pozdě 
rozpoznanou rakovinu, infarkt či 
mozkovou příhodu. A to nemlu-
vím už o snad i desítkách tisíc 
odkládaných ortopedických i ji-
ných odložitelných operací, což s 
sebou nese výrazně sníženou 
kvalitu života těchto nemoc-
ných.“ 
Je něco, co Vám naopak 
udělalo v poslední době pro-
fesně radost? 
„Zmíním se o Vašem městě a je 
tady událost, která mě velmi tě-

ší, a to pokračování ordinace 
praktického lékaře, kde přebírá 
štafetu po svém otci MUDr. Mi-
roslav Plichta junior. V současné 
době to je věc velmi vzácná, vel-
mi často totiž v republice vidíme 
spíše zavírání menších ordinací 
po vesnicích a na periferii a Po-
běžovice musí být velmi šťastné, 
že zde bude mít lékařská ordina-
ce perspektivní pokračování. Pro 
mě osobně je to potěšitelné i z 
toho důvodu, že můj nejstarší 
syn Tomáš a Míra Plichta jr. byli 
spolužáky na Gymnáziu J.Š. Baa-
ra v Domažlicích.“ 
A na závěr otázka, co nové-
ho ve Vaší ordinaci ženského 
lékaře v Poběžovicích? 
„Ordinační doba zůstává stále 
stejná, tedy každé úterý 10.30 - 
15.30, rozhodně neplánuji uza-
vření poběžovického pracoviště 
GYNEKOLOGIE DOMAŽLICE s.r. 
o., jak se moje ordinace oficiál-
ně nazývá. A všechny klientky se 
budou moci v příštím roce těšit z 
nového moderního ultrazvukové-
ho přístroje, který budu do Po-
běžovic pořizovat. Přinese zas 
vyšší kvalitu zobrazení, kdy i 
komplikovanější diagnostické 
procesy budu moci řešit přímo 
zde v ordinaci v Poběžovicích. 

Ve finále z toho budou mít profit 
všechny naše pacientky.  
Na závěr mi dovolte popřát 
všem obyvatelům Poběžovic po-
kud možno krásný podzim a 
snad už normálnější rok 2022.“ 
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Město Poběžovice má na svém úze-
mí několik kulturních památek. Jed-
nou z nich je klenot v podobě fary, 
což je vrcholně barokní novostavba 
dochovaná bez výraznějších pozděj-
ších zásahů. Koncem 17. století ne-
chala faru vystavět Anna Feliciana z 
Wunschwitz, velká podporovatelka 
duchovního života ve městě. Dlou-
ho zůstalo orámování s balda-
chýnem na fasádě prázdné, až na 
přelomu 80. a 90. let 20. století do 
něj přibyla freska Panny Marie od 
poběžovického výtvarníka Jaroslava 
Pecha. 
Dnes je fara ve vlastnictví Farnosti 
Poběžovice, která ale s velkou o-
chotou a laskavostí propůjčuje ú-
chvatný prostor hrstce doborovolní-
ků, kteří uvnitř pořádají komorní 
kuturní akce pro občany města. 
My, dobrovolníci, zvládneme mnoho 
věcí sami. Na záchranu fresky Pan-
ny Marie, ale potřebujeme pomoc 
odborníků. Z tohoto důvodu byla 
díky Nadaci Via založena kampaň v 
rámci dárcovské platformy Daruj-
me.cz. Na internetové adrese: 
https://www.darujme.cz/pro-
jekt/1205206 můžete přispět ja-
koukoliv částkou. Pokud se nám 
podaří vybrat cílová částka 20.000 
Kč, Nadace Via tuto částku ještě 
zdvojnásobí. 

Za finanční podporu předem děku-
jeme. 
      Komise pro zámek 

 

Divadelní přehlídka V kravatě 
začíná být skutečností. Již dvakrát 
byli organizátoři  nuceni přehlídku 
odložit kvůli vládnímu omezení, ale 
nyní je velká šance, že přehlídka na 
začátku listopadu opravdu v Pobě-
žovicích proběhne. Obnovení slavné 
divadlení přehlídky se uskuteční v 
čase, kdy si připomínáme 25 let od 
úmrtí Jiřího Pelikána, zakladatele 
divadelní přehlídky v Poběžovicích. 
Diváci se mají na co těšit. Během 
tří dnů se na jevišti v kině vystřídají 
tři soubory s večerním představe-
ním pro dospělé a čtyři soubory s 
pohádkami pro děti. Během pře-
hlídky proběhnou také tři worksho-
py s divadelní tématikou, které si 
pro děti přichystaly členky ze spol-
ku Mamyart – MgA. Marcela Jeřáb-
ková a MgA. Andrea Gombárová. 
Po celou dobu přehlídky bude v ki-
ně přichystáno občerstvení, zajíma-
vá výstava a fotokoutek. 
Vstupenky budou již brzy v prodeji. 
Mějte na paměti, že stále platí 
omezená kapacita sálu, a tak nevá-
hejte a pořiďte si vstupenky na vá-
mi vybraná představení včas. 
                MKIS 

   
  

         

ROK 2021   

Poběžovice:  
říjen: 13.10., 27.10., 
listopad: 10.11., 24.11., 
prosinec: 8.12., 22.12.  
Ostatní obce:  
říjen: 12.10., 26.10., 
listopad: 9.11., 23.11., 
prosinec: 7.12., 21.12. 

MKIS Poběžovice 
a Jaroslava Sokolová 

pořádají 
 

V Ý L E T   N A  
Č E R C H O V 

Poběžovice - Čerchov - 
Česká studánka. 

V případě zájmu navštívíme 
Dřevorubecké muzeum v Peci. 

Pátek 1. 10. 2021 
odjezd autobusu z Po-
běžovic od České pošty 
ve 13.00 h. nebo z vlak. 

nádraží ve 13.10 h. 
 

Cena zájezdu 100.-Kč, závazné 
přihlášky podávejte:  

Jaroslavě Sokolové, Budovatelů 
387, Poběžovice nebo  
v MKIS, nám Míru 210,  

Poběžovice,  
tel. 730 890 861. 



 ! DIVADLO JE TU !  
 

Vážení příznivci divadla přinášíme Vám podrobný program Divadelního festivalu „V kravatě“, ročník 1/15.  
5.11. – 7.11.2021 Poběžovice znovu ožijí divadlem. Staňte se součástí našeho divadelního dění.  

PROGRAM – DIVADLO 

 

DOPROVODNÝ PROGRAM

 
Z důvodu vládního opatření proti Covid-19 je kapacita omezena na 120 míst k sezení. 

V případě nepříznivé epidemické situace může být divadelní festival zrušen. 

PÁTEK 5. 11. 2021 

10:00 

KINO 

Dětské představení pro MŠ Poběžovice, 
1. a 2. tř. ZŠ Poběžovice 

Divadýlko Kuba 

Daniela Weissová, Romana Zemenová: 
Za každým rohem Jeskyňka 

Anotace hry: 
Spojením tří pohádek – O Červené Karkulce, O Smolíčkovi Pacholíčkovi a 
Perníková chaloupka – vznikl jeden příběh plný nečekaných zvratů, hu-
moru a výtvarných nápadů. 

20:00 

KINO 

  

Slavnostní zahájení 
Divadelní soubor Horšovský Týn 

Bratři Mrštíkovi: Maryško naše 

  
  

Anotace hry: 
Příběh rodičů Maryši, kteří po uvěznění dcery likvidují její pozůstalost ve 
mlýně. Jak přitom nacházejí jednotlivé předměty, přehrávají si s nimi pro 
ně zlomové situace, které vedly k tragickému konci vdané dcery. Tím se 
snaží, tu opatrně, tu silou, aspoň trochu se mezi sebou porovnat - tedy 
kdo za co může. Ale vše marno. Na konci jsou stejní jako na začátku. 

SOBOTA 6. 11. 2021 

9:30 

KINO 

Divadlo E. M. A. vypráví… 

O Smolíčkovi 
  

Anotace hry: 
Klasická pohádka O Smolíčkovi, tak, jak ji znáte, a tak, jak ji vypráví E. M. 
A., tedy - Eva, Marcela a Andrea. 

15:00 

KINO 

Hudební divadélko DINO 

Milan B. Karpíšek: Cestovatel Kompásek 

Anotace hry: 
Interaktivní hudební představení pro malé cestovatele. 

20:00 

KINO 

Divadelní studio D3 Karlovy Vary 

Tomáš Svoboda: SRNKY 

  
  

Anotace hry: 
Dirigent, jemuž po autonehodě transplantují oční víčka…mykolog, jenž 
následkem gigantismu chodí stále v předklonu…vynálezce, jenž je auto-
rem penalty v boxu…úředník finančního úřadu, jenž touží po vztahu se 
ženou. Jedna noc, která je svede dohromady – a srnky, které se objeví 
bůh ví jak a bůh ví odkud – a chtějí bůh ví co… mírně bláznivá komedie. 

NEDĚLE 7. 11. 2021 

15:00 

KINO 

Nána divadélko 

Milena Jelínková: Slepičí pohádka 

  
  

Anotace hry: 
Jarní příběh slepiček a zlobivé kozy na jednom malém dvorku, kde se dějí 
nemalé zázraky života. Že slepičky mohou být zlé a závistivé, ale i dobré 
a výjimečné, že láska umí hory přenášet a každému se dostane odměny 
po zásluze, o tom vypráví tato pohádka plná živých písniček. 

19:30 

KINO 

KINO 

Slovo má Jiří Pelikán 

  
Divadelní soubor Poběžovice 

Věra Táborská: Dům se závazky 

  
  

Krátká ukázka z tvorby 

  
Anotace hry: 
Komediální příběh se odehrává v domě spisovatelky Kateřiny, do kterého 
přichází mladý pár. Pan Pokorný zde začne psát svou novou knihu. 
Ovšem začnou se dít nevšední věci. 

PÁTEK 5. 11. 2021 

16:00 

FARA 

Výtvarný workshop: 
MgA. Marcela Jeřábková 

Téma: Loutka 

  

Popis: 
-pro děti od 6 let s rodiči i bez 

-vstupné 80,- / dítě 

NUTNÁ REZERVACE PŘEDEM! 
SOBOTA 6. 11. 2021 

10:00 

KINO 

Dramaticko-výtvarný workshop: 
MgA. Andrea Gombárová 

MgA. Marcela Jeřábková  
Téma: Smolíček a loutka 

  

Popis: 
- pro děti od 3 let s rodiči 
- vstupné 80,- / dítě 

  (s divadlem 100,-/ dítě) 
NUTNÁ REZERVACE PŘEDEM! 

14:00 Slavnostní přijetí divadelníků u pana starosty na radnici   

NEDĚLE 7. 11. 2021 

9:30 – 11:30 

PROSTR. U KINA 

Divadelní hry pro děti 
  

  

10:00 

FARA 

Dramaticko-výtvarný workshop: 
MgA. Andrea Gombárová 

Téma: Maska nejen na jevišti 
  

Popis: 
- pro děti od 6 do 11 let 
- vstupné 80,- / dítě 

NUTNÁ REZERVACE PŘEDEM! 
Po celou dobu festivalu v kině: Fotokoutek, výstava o Jiřím Pelikánovi 

Vstupné: 
Divadelní představení pro dospělé diváky 80,- Kč 

Dětská divadelní představení 40,- Kč/ dítě, doprovod zdarma 

Možnost zakoupit permanentku na všechna divadelní představení pro dospělé diváky za cenu 220,- Kč/ osoba. 
Předprodej vstupenek a permanentek bude zahájen od 1.10.2021. 
Rezervace na vstupenky a na workshopy od 1.10.2021 na tel.: +420 730 890 861 
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Moc z ní nezbylo. Tedy z té nale-
zené v zámku Ronšperk v Pobě-
žovicích. Kde vlastně byla ukryta? 
Dvě místa údajného nálezu: V ka-
pli sv. Jana Nepomuckého? V no-
vě přistavěné části věže? A kdy se 
sem na Ronšperk v Poběžovicích 
dostala. Samé dohady. I když – 
leccos z toho se dá dohledat. Od-
pověď na první otázku. Kaple sv. 
Jana Nepomuckého. Nechal ji vy-
budovat v původní kapli gotické 
pan Wunschwitz, na konci 17. 
století, takto i mecenáš autora 
sochy sv. Jana Nepomuckého na 
náměstí z roku 1682. V kapli prý 
byl nalezen onen sarkofág i s mu-
mií. Nebo snad ve věži?  Věž hra-
du či zámku, dostavoval poslední 
majitel Ronšperka, Hans Couden-
hove Kalergi. A to v 30. letech 
minulého století. Ten stejně jako 
jeho vrstevníci a příslušníci stejné 
společenské vrstvy rád cestoval a 

sem tam koupil nějakou kuriozitu. 
V Berlíně se mu dostala do rukou 
ona, v současnosti opět proslave-
ná, mumie. Hans ji asi koupil od 
překupníka. I v Egyptě se kradlo. 
Vědci vykopali a zapsali – zloději 
ukradli a prodali. A zedníci v roce 
1970 znovu objevili. Tentokrát 
v Poběžovicích. 
 Hans Coudenhove Kalergi si jistě 
svého egyptského talismanu vel-
mi vážil. Svědčí o tom i to, že 
když viděl, co ho čeká v roce 
1945, mumii stačil na svém zám-
ku ukrýt. Věděl, že už ji dál vozit 
nemůže. A že sobě i své dceři 
Marii Elektře zachránil tehdy holý 
život  
 A teď z jiného soudku: Národní 
muzeum v Praze, září 2021, vý-
stava Sluneční králové (starověký 
Egypt). Několik místností, tajem-
ně osvětlených, pod trojúhelníko-
vými příklopy ukryté poklady: ná-

lezy z hrobů, pyramid, velmi 
vzácné papyry s egyptskými hie-
roglyfy a texty. A jako třešnička 
na dortu! Poslední prostor výsta-
vy v Národním muzeu zdobí velká 
podobizna muže s japonskými ry-
sy ve tváři, jejíž šat je ozdoben 
mnoha řády. Je to Hans Couden-
hove Kalergi. Žil v letech 1893 až 
1965. Od roku 1896 do roku 1945 
bylo jeho hlavní sídlo - domov 
v Poběžovicích (Ronšperku, Ron-
spergu). Bydlel na svém zámku 
Ronšperk. 
A „poběžovická mumie?“ V Ná-
rodním muzeu je vystaven sarko-
fág – jako skořápka z tisíce let 
starého stromového kmene. Vni-
třek rakve chybí. Jen z popisky se 
dozvíme, že sarkofág obsahoval 
kosti osoby středního věku. Dle 
z nich se dalo zjistit, že pohřbený
(á) nebyl tak docela zdravý. Levá 
půlka rozpadlé kostry se skládala 

z částečně zdeformovaných částí 
– snad mrtvice či úraz, druhá půl-
ka kostry byla normální. Nic víc. 
Inu, když se do otevřené rakve 
z 1. tisíciletí před naším letopoč-
tem nechá napršet v roce 1970!   
Poběžovice se opět proslavily. Ale 
které? Ty u Holic nebo u Přelou-
če? Tady na popisce k exponátům 
v Národním muzeu chybí důležitá 
informace! Nevím, kdo je auto-
rem textů u této části slavné vý-
stavy, ale v Národním muzeu 
v Praze je její součástí miniexpo-
zice z POBĚŽOVIC (u Domažlic) 
nebo také v podhůří Českého le-
sa.  
Zde v roce 1502 bylo založeno 
město a vybudován hrad Ron-
šperk. Jde tedy o mumii z Pobě-
žovic nebo z Ronšperka?   
 

Marie Špačková 
 

 

Letošní Barumka byla těžká, bláti-
vá, rozbitá, rychlá a fyzicky velmi 
náročná. Ale troufnu si říct, že 
jsme ji s Martinem zvládli a s ta-
kovým výsledkem jsme vůbec ne-
počítali. 
Už pohled do startovní listiny po-
ukazoval na to, že boj o co nej-
lepší umístění bude velmi tvrdý. 
Do soutěže nakonec odstartovalo 
58 posádek. Páteční noční RZ je 
již několik let stejná, ale divácky 
velmi atraktivní, zároveň dokáže 
být i zrádná, stačí malá chybka a 
je konec. 
Sobotní etapa začala na rozjed 
obtížnou rychlostní zkouškou (RZ) 
Březová – na projetí RZ bylo do-
cela málo času, ale i přesto jsme 
nakonec stihli vše řádně natréno-
vat a vytvořit kvalitní rozpis. Po 
sobotní etapě, která končila le-
gendární a velmi obtížnou RZ Pin-
dula jsme odevzdávali naše BMW 
na šestém místě v absolutním po-
řadí. 
Nedělní etapa byla delší a nám 
bylo s Martinem jasné, že do po-
řadí začne promlouvat především 
výdrž techniky ale také únava. U 
nás nastal problém s brzdami, 
který bohužel nebylo v našich si-
lách vyřešit a tak jsme pokračo-
vali v soutěži s nadějí že cíl rallye 
spatříme. Rozpis se nám povedl 
na jedničku, Martin podával úžas-
ný výkon za volantem a my drželi 
stále šestou příčku v absolutním 
pořadí. Před poslední RZ Májová 
bylo jasné, že právě zde se bude 
lámat chleba. V polovině RZ tro-
chu zapršelo, rozhodli jsme  

se vsadit na jistotu a trochu ubra-
li. Za cílem nás však potěšil čas, 

kterým jsme se posu- 
 

 

 
 

nuli na celkově páté místo, ve tří-
dě a kategorii to bylo vítězství. 
Pro nás je to nádherný výsledek a 
jsme maximálně spokojeni, už 
teď se s Martinem těšíme na za-
čátek října do Pačejova.   Moc dě-
kujeme především sponzorům 
kteří nás podporují a fanouškům 
za jejich přízeň.               P. Šlegl 

 

 
 

V sobotu 18. září 2021 uspořádali 
místní příznivci nohejbalu již tra-
diční turnaj na volejbalovém kurtu 
v Poběžovicích. V krásném pro-
středí zámeckého parku, s ideál-
ním počasím nad hlavou byl před 
devátou hodinou rozlosován pro-
gram turnaje. Bohužel z původně 
sedmi zájemců se na 
start dostavilo pouze pět 
týmů a tak se všichni 
účastníci shodli na tom, 
že si zahrají dvoukolově, 
každý s každým na dva 
vítězné sety s tím, že pří-
padný třetí set se bude 
hrát zkrácený. V 9 hodin 
byl turnaj zahájen a to 
již samozřejmě výborně 
fungovalo i místní malé 
občerstvení pod dohle-
dem Oty Rolla. Zápasy 
vyčerpaní borci si tak 
mohli přijít doplnit vydanou ener-
gii a to buď ve formě točeného 
pivka nebo výborné polévky, či 
ještě lepších vepřových kolínek, 
která voněla široko daleko.  
Na kurtu se po počátečních 
"rozehrávacích" zápasech bojova-
lo stále úporněji a to s sebou bo-
hužel přineslo i zranění v podobě 

vymknutého kotníku Václava Ku-
neše. Tím mužstvo Sousedi prak-
ticky ztratilo šanci na vítězství, i 
když se pak s náhradníkem po-
stupně rozehrálo, skončilo na cel-
kovém pátém místě. Postupně, 
jak se jednotliví hráči dostávali do 
tempa, byly vidět i zápasy oprav-
du kvalitní a mnoho téměř zázrač-
ných výměn, kdy se 
borcům dařilo odvracet i 
ty nejšílenější míče. 
Fantastické bylo, jak 
hráči odpočívajících 
mužstev fandili a potles-
kem odměňovali každý 
kvalitní zákrok hrajících 
soupeřů. Je vidět, že se 
kolem poběžovického 
nohejbalu vytvořila 
opravdu skvělá parta, 
která si chodí na kurt 
nejen zasportovat, ale  

 

zároveň se i s přáteli výborně po-
bavit. Šestihodinovým hracím ma-
ratonem nakonec nejlépe prošlo 
mužstvo Poběž roštěnko bez noh, 
které nasbíralo nejvíce bodů. Na 
druhém místě skončili loňští vítě-
zové, celek HB Stavebniny Pobě-
žovice a bronzovou příčku brali 

poběžovičtí Sousedi. Vyhlášení vý-
sledků přijel z nemocnice provést 
s ortézou na kotníku a vybaven 
francouzskou holí Václav Kuneš, 
který měl k dispozici i pojízdné 
křeslo.  
Organizátoři na závěr poděkovali 
všem, kdo se na přípravě a bez-
problémovém průběhu turnaje 

podíleli a velký dík vyslovili 
hlavně všem sponzorům:  
CHVAK, a.s., Domažlice, 
ZITTERBART-STAVBY, Ko-
berce JOKO, Autoservis 
Lang, JSK auto-Jiří Hegr, 
HB Stavebniny Poběžovice, 
ŠELLY AUTO, Druhá pobě-
žovická a.s. - p. Ota Roll, 
p. Pavel Buchberger, p. Mi-
roslav Macháček, Hotel Hu-
bertus - p. Vratislav Korec-
ký, paní Dagmar Krtová, 
KM GASTRO Meclov - To-

máš Kubík, Marek Martínek, Vino-
téka Poběžovice - paní Erika Stau-
berová, HESTI Poběžovice, JUDr. 
Josef Lipenský. 
No a pak už následovala jen pří-
jemná zábava u nevysychajícího 
výčepu a dobrého jídla. Všichni 
hráči si toto příjemné posezení 
svým výkonem zasloužili.       VoK 

Takové milé a dobře připravené 
nedělní odpoledne. Staré stromy 
v zámeckém parku a pod nimi – 
dva velké a sedm menších kame-
nů uprostřed zvláštně upraveného 
štěrkového podloží. V pozadí – 
trochu jako kulisa - sevřená stav-
ba kdysi vodního hradu Ronšperk. 
A v jeho oknech místo skla ama-
térské obrazy. Z některých z nich 
se dívá Micuko. Tedy Micuko 
Aoyama, provdaná jako Marie Te-
kla (musela se nechat pokřtít) 
Coudenhove Kalergi. Pak trochu 
japonské hudby, ukázka lukostřel-
by a poněkud tajemné vystoupení 
mnicha, který pronášel, kleče u 
kamenů, podivná slova. Začátek 
dějin lidstva v duchovním smyslu. 
Víra. A takové milé zakončení. 

Opera Madam „Batreflaj“ –  o ja-
ponském motýlkovi, který naletěl 
anglickému důstojníkovi - trochu 
hudby a průvod žen oblečených 
v kostýmech z dané opery. 
A vzácný host. Paní Muraki, autor-
ka zásadní knížky o Japonce v Po-
běžovicích. A vlastně patronka Po-
běžovic či zámku Ronšperk. Milá a 
skromná dáma. Vzorně se o ni 
staraly hlavně Jana Podskalská – i 
ona má velké zásluhy o reprezen-
taci Poběžovic, co by sídla Micuko 
Aoyamy a také paní učitelka Mgr. 
Mirka Šebestová. I vystoupení pa-
na starosty bylo milé. Je dobře, že 
i dnešní mladí navazují na práci 
svých předchůdců.          
                     Marie Špačková  
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Město Poběžovice  
a MKIS Poběžovice 

srdečně zvou na slavnostní 
 

PŘEDÁNÍ OCENĚNÍ 
MĚSTA  POBĚŽOVICE 

v rámci oslav výročí vzniku 
Československé republiky. 

 

28. října 2021 od 17.00 
hodin v místním kině. 

Program:  
1. slavnostní zahájení 
2. hudební vystoupení 
3. slovo starosty města 
4. předání ocenění význam-

ným občanům města Po-
běžovice 

5. státní hymna 



 

 

 

   

Hvězdy Ti nesvítí, sluníčko  
nehřeje, už se k nám nevrátíš, 

už není naděje. 
Měl jsi rád všechny kolem sebe 
tolik jsi chtěl žít, srdce se náhle  

zastavilo a Tys musel bez  
rozloučení navždy odejít. 

 

Dne 12. září 2021 uplynulo 
23 let, kdy nás náhle opustil 

náš drahý manžel, tatínek, tchán 
a dědeček 

pan 
František Frána. 
 

 

 

 

 

Stále vzpomínají a nikdy  
nezapomenou manželka  

a děti s rodinami. Děkujeme 
všem, kdo vzpomenou s námi. 
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Není smrti tam, 
kde byl život vyplněn prací, 

láskou a obětavostí.  
 

Dne 26. září 2021 uplynulo  
13 let, kdy nás navždy  

opustila paní 
Amálie Prokopová 

a 
dne 16. května 2021 jsme si 

připomněli 48. výročí úmrtí 
pana  

Václava Prokopa. 

 Stále vzpomínají  
dcera Hana, vnuk Josef  
a vnučka Eva s rodinou. 

   

Dne 21. 9. 2021 
již uplynul 1. rok co nás 

navždy opustil 
pan 

František Schmied 
z Poběžovic. 

 

 

 

 

 

 
 
Stále vzpomíná manželka 

Hanka, příbuzní a kamarádi. 
 

   

Kdo v srdcích žije - neumírá. 
 

Dne 14. 10. 2021 uplynul 
1 smutný rok, kdy nás opustil 

Péťa Vlasák 
z Poběžovic. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dne 17. 10. 2021 uplynul  
1 smutný rok, kdy nás opustil 

pan  
Václav Vlasák 

z Poběžovic. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dne 28. 10. 2021 uplyne 

5 let, kdy nás navždy opustila 
paní 

Marie Vlasáková 
z Poběžovic. 

 

 

 

 

Všem, kteří vzpomenou s námi 
děkuje celá rodina. 

 

Dne 13. října 2021  
uplynou 4 smutné roky,  

co nás navždy opustil  
pan 

Miroslav Ulman 
z Poběžovic. 

 

Dne 28. 9. 2021   
by se dožil 70 let. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stále vzpomínají manželka  
Jaroslava, Jaruš a Mirek  

s rodinami a ostatní příbuzní. 

  

Kdo žije v myslích svých drahých 
neumřel, jenom je daleko.  

Mrtev je ten, kdo byl zapomenut.  
 

Dne 21. září 2019  
vzpomeneme 11 let,  

kdy nás navždy opustil pan  
Václav Kohout.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stále vzpomínají a nikdy neza-
pomenou manželka Jaroslava, 
dcery Jaroslava a Vendula s ro-
dinami, sestra Maruš s rodinou 

a ostatní příbuzní.  

   

V životě se loučíme mnohokrát,  
s maminkou jenom jednou.  
Kdybychom si oči vyplakali  

její už se neohlédnou.  
 

Dne 24.9.2021  
tomu bylo již 30 let,  

kdy nás navždy opustila 
naše milovaní maminka 

a babička  
paní 

Věra Přibylová 
z Poběžovic. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stále vzpomínají dcery  

Věra, Jiřina, Miluše a Marie 
s rodinami. 

   

Dne 16. září 2021  
uplynulo již 15 let, kdy nás  
nezodpovědný řidič navždy  

připravil o naši  
nenahraditelnou   

 

Janičku  
Kotlanovou 

z Poběžovic. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Všem, kdo jí měli rádi  
za tichou vzpomínku děkují  

zarmoucení rodiče,  
sestra s rodinou, babička,  

nejbližší příbuzní a kamarádi. 

   

Dne 12. října 2021  
uplynou 3 roky,  
kdy nás opustil  

pan  

 

Jan Škarda.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

S láskou vzpomínají manželka 
Anna, syn a dcery s rodinami.  

Poběžovickým judistům se na úvod 
sezony dařilo.  V Plzni se ve dnech 
18.-19. září 2021 konal krajský pře-
bor Plzeňského kraje a Jihozápadní-
ho regionu. Do krajského města se 
sjelo 252 závodníků, včetně judistů z 
Prahy a Jablonce nad Nisou. 
Tým SK Judo Poběžovice reprezento-
valo 14 závodníků, kteří přivezli cel-
kem 14 medailí! 
Mezi nejlepší patřil Marek Blažek, 
který zvítězil ve 12 zápasech. Dále je 
třeba vyzdvihnout vystoupení Davida 
a Samuela Kaslových, Davida a Luká-
še Johánkových, Matěje Beníška a Fi-
lipa Valenty. 
„Po roční pauze hodnotím výsledky 
našich závodníků jako úspěšné, k 
čemuž přispěla intenzivní čtyřměsíční 
příprava i čtyři víkendová soustředění 
v naší oblíbené Melchiorově Huti. Po-
děkování patří i trenérům Zdeňku 
Groeszelovi, Václavu Duškovi, Ivě 
Pukyové a naší zdravotnici Marii 
Prančlové,“ vyjádřil své pocity  trenér 
Josef Kubík.        SK Judo Poběžovice 

O P R A V A 
Na str. 3. v článku Nohejbalový 
turnaj v Poběžovicích správné 

znění: Tím mužstvo Poběžovice prak-
ticky ztratilo šanci na vítězství… 

skončilo na celkovém pátém místě. 


